
Stránka 1 z 3 

POSTUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva) 

 

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace, IČ: 65993390, se sídlem 
Praha 4, Na Pankráci 546/56, zastoupená pověřenou osobou xxxxxxxxxxxxxxx, 
vedoucím SSÚD Svojkovice 

(dále jen „Postupitel) 

Název organizace: Značky Plzeň s.r.o. lč: 27971511 se 

sídlem: Drahotínská 607, 331 51 Kaznějov  

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na základě plné moci 

(dále jen „Postupník') který je zároveň zhotovitelem) 

uzavřeli uvedeného dne v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména s 
ustanoveními 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, 
tuto postupní smlouvu. 

DEFINICE 

1.1 Pro účel této Smlouvy mají následující výrazy psané s velkým počátečním písmenem 
níže uvedený význam: 

1. 1 . 1 Smlouvou" se rozumí tato smlouva, a to i ve znění případných 
budoucích písemných dohod uzavřených mezi Smluvními 
stranami, jimiž bude tato Smlouva změněna a / nebo doplněna; 

„Dlužníkem" se rozumí obchodní společnost Česká 
pojišťovna a.s., lč: 45272956, se sídlem Spálená 
75/16, Nové Město, 110 OO Praha 1, 

1. 1 .2 Pohledávkou" se rozumí následující pohledávka Postupitele za 
Dlužníkem: 

(a) pohledávka na zaplacení částky 272 374,- Kč včetně 
příslušenství z titulu nezaplaceného pojistného plnění dle 
zákona č, 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů a to ze škodné události ze dne 17. 
1.2018 na dálnici D5 km 44 směr Praha (bližší specifikace 
škodné události viz Záznam o dopravní nehodě, který je 
nedílnou součástí Smlouvy) 



Stránka 2 z 3 

1 1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

11.1 Předmět Smlouvy. Uzavřením této Smlouvy postupuje Postupitel Postupníkovi 
Pohledávku tak, jak je definována v článku 1.1.2 (a) Smlouvy, a Postupník jí 
přijímá a zavazuje se zaplatit sjednanou úplatu. 

PROHLÁŠENÍ POSTUPITELE 

111. 1 Prohlášení. Postupitel prohlašuje a ujišťuje Postupníka, že mezi ním a Dlužníkem 
nebyla uzavřena jakákoli písemná nebo ústní dohoda, která by vylučovala postoupení 
Pohledávky, a tedy, že pohledávka je v plném rozsahu způsobilá být postoupena na 
základě této smlouvy. Postupitel dále prohlašuje a ujišťuje Postupníka, že před 
uzavřením této Smlouvy nepostoupil Pohledávku ani její část třetí osobě. 

ÚPLATA 

Výše úplaty. Smluvní Strany se dohodly, že výše úplaty za postoupení 
Pohledávky činí 272 374,- Kč (dále jen „Úplata"). Úplata odpovídá 100 % 
hodnoty Pohledávky. Úplata Postupníka bude provedena/realizována 
prostřednictvím zápočtu. 

IV.1 Úhrada Úplaty prostřednictvím zápočtu• Postupitel s Postupníkem sjednali rámcovou 
dohodu ze dne 19.2.2018 a dílčí objednávku ze dne 9. 3. 2018, na základě které 
Postupník coby zhotovitel provedl opravu poškozeného majetku Postupitele coby 
objednatele z výše uvedené škodné události specifikované v čl. 1.1.2 (a) Smlouvy. 
Cenu předmětné opravy Postupník vyfakturoval v částce 979.843,- Kč. Postupitel 
cenu díla částečně uhradil prostřednictvím poskytnutého částečného pojistného 
plnění Dlužníka. Postupitel je z titulu nezaplacené ceny díla v prodlení se splněním 
svého závazku ve výši 272.374,- Kč. 

Postupitel se s Postupníkem dohodli, že Postupitelova Pohledávka vzniklá z titulu 
neuhrazeného pojistného plnění Dlužníka ve výši 272.374,- Kč se podpisem této 
Smlouvy započítává na pohledávku Postupníka vzniklou z titulu neuhrazené ceny díla 
ve výši 272.374,- Kč. 

Smluvní strany berou na vědomí, že výše uvedené pohledávky zanikly podpisem této 
Smlouvy v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí. 

OZNÁMENÍ O POSTOUPENÍ POHLEDKY 

Oznámení. Postupník se zavazuje oznámit postoupení Pohledávky Dlužníkovi ve smyslu 
1882 obč. zák. nejpozději do 30 dnů Od podpisu Smlouvy. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

VI.1 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení 1885 obč. zák.. Smluvní strany 
sjednávají zákaz dalšího a opakovaného postoupení předmětné Pohledávky. 

VI.2 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou podepisující a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv. 



Stránka 3 z 3 

VI.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom VYh0tovení. 

VI.4 Jakékoli doplnění nebo změna této Smlouvy podléhají písemné dohodě 
Smluvních stran. Smluvní strany vylučují možnost změnit Smlouvu jinak než 
písemně. Smluvní strany potvrzují, že se s touto Smlouvou před jejím 
uzavřením dostatečně seznámily, porozuměly jejímu obsahu a že Smlouva je 
projevem jejich vůle, na důkaz čehož jsou níže připojeny podpisy osob 
oprávněných jednat za Smluvní strany. 

Dne  Dne  
za Ředitelství silnic a dálnic ČR za Značky Plzeň s.r.o. 

 

Podpis:                                                                                              Podpis:  

Jméno: vvvvvvvvvvvv Jméno: vvvvvvvvvvvvvvvvv 

 
. 



 

PLNÁ MOC 

Obchodní společnost Značky Plzeň s.r.o., IČO: 27971511, se sídlem Drahotínská 607, 331 51 

Kaznějov (dále jen „společnost”), zastoupená panem xxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem 

uděluje tímto plnou moc 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „zmocněnec”) 

k tomu, aby zastupoval společnost v níže uvedeném rozsahu a s níže uvedeným omezením, při 

veškerému právním jednání, zejména, nikoliv však výlučně v jednání za společnost se všemi 

obchodními společnostmi, veřejnoprávními korporacemi, institucemi, úřady i orgány či jinými 

osobami v rámci obchodního styku, v jednáních se všemi orgány veřejné správy či místní 

samosprávy, soudy a obdobnými institucemi, k jednání, podepisování a uzavírání smluvních 

dokumentů, k obchodnímu jednání, k přebírání pošty či jiných listin a při jiných běžných 

činnostech souvisejících s chodem a předmětem činnosti společnosti. 

Zmocněnec je oprávněn podepisovat a uzavírat odběratelské smlouvy o dílo nebo kupní 

smlouvy do výše plnění 2.000.000,- Kč a dodavatelské smlouvy o dílo nebo kupní smlouvy do 

výše plnění 1.000.000,- Kč. 

Zmocněnec je dále oprávněn podepisovat a uzavírat cesní smlouvy (smlouvy o postoupení 

pohledávky) s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČO: 6599339, 

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, a to bez jakéhokoliv omezení. 

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou. 

V Praze dne 1 -0'- 2019 

Tuto plnou moc přijímám: 

 

xxxxxxxxxxxx 

 

 
za Značky Plzeň s.r.o., 

xxxxxxxxxxxxxx, jednatel 

Podle ověřovací knihy Obecního úřadu Horoměřice 

poř.č. legalizace 250/111./2019 vlastnoručně podepsal/a 
xxxxxxxxxxxxxxx 
datum a místo narození xxxxxxxxxxxxx adresa místa pobytu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx (adresa místa trvalého pobytu) 

občanský průkaz xxxxxxxxx druh a č. dokladu, na základě 

kterého byly zjištěny osobní údaje V Horoměřicích dne: 

24.04.2019 

Jméno osoby, která legalizaci provedl(a):   xxxxxxxxxxxxxxx



 

ZÁZNAM O DOPRAVNÍ NEHODĚ  
 Datum nehody: Zraněni vč. lehkého: 

ano LL) 
 Věcná škoda na jiných: Svědci; Jména. adresy, tel.: 
 vozid!ech  A B předmětech 

ano 

 OZ'PLOA 12. OKOLNÖSTi NEHODY VOZIDLO B 
6 Pojistník/ X upřesnění nákresu 

označte křEkem odpovídajíci po:őčka PŘÚMENí Stř 644 q v zU 
Jméno. 

Adťesa 
PSČ: parkovalo/stáo stat: 

Tei./e•maü: 
•wjiidělo z parkovtště/ otevřené 

dveře 
Vozidlo zaparkovávalo 

 MOTOROVĚ PŘIPOJNĚ VOZIDLO 
 Towrov. značka, typ TOV. značka, typ 

vyjíždělo z parkoviště* soukromého pozemku, polní cesty 
 Rok vyroby Rok výroby 

vjíždě;o na parkoviště* soukr- pozemek, polní cestu 
Registračni značka Registrační značka vjíždělo na kruh. objezd 

 Stál registraceStát registrace Stát registrace 
jelo na kruhovém objezdu 

najelo zezadu  pojistitel  dohadu při jízdě stejným směrem ve stejném pruhu

 NÁZEV:  l. 
jelo souběžně v jiném Číslo poj* smlouvy: 4 jízdním pruhu Číslo želené karty: 
měni!o jizdnf pruh 10 Doklad o pojištění nebo pbtflá od: předjíždělo 11 s„ zastu nebo 

Pobočka (obci 
 Odbočovało vpravo NÁZEV 

13 odbočovalo vlevo 13 Stát: cowalo 14 
Tel,/e-maif; 

 as vłeio do protisměru 15 n Je vozidlo pojištěno hovorůné? 
16 přijüděio zprava  16 u gna křižovatce) 

 Řidič  peů•ažu). 
17 nerespektovalo přednost PŘIJMENi v jízdě, nebo červenou na semaforu 

Jméno, 
Datum narození: 

Adresa udejte 

počet označených po!$ček 
Stát: 

 Nezbytné podepsat oběma řidiči Tel/e-maii: 
60Wmentm 

Cisio řidičského průkazu 
Nákres nehody v okamžiku střetu Skupina (A. B, i pruhů, A, E Platnost řidičského průkazu 
do: 

 v  4  vsit 

Označte šipkou body vzájemného střetu na 

vozidle A vozidle B 

E  

LIJ  

n  

 

typ 

9'źE—ĄF 

-ZOG 

Státtéeistrące C 

poiis8teV 

smlouvy 

Teł./e.mait 

PŘŰMEM.  

pojištěni  nebo 

pojištěno  havarijně? 

ne 'O 

Označte  šipkou  body 
Eájemného  střetu  na 



 

Viditelná na vozidte B. 

odpisy údrsy 

A, Uvodní informace 

 

B. Jak postupovat po dopravní nehocičFćc„nHvŁ 

1 ) Neprodleně zastavte vozidlo a zabezpečte místo nehody (zapněte varovná světla, oblečte si reflexní vestu a 

umístěte výstražný trojúhelník atp )  
 * 2) *Je-li někdo zraněn nebo potřebujete-li i jinou urgentní pomoc (hasiče policii), volejte univerzální tísňovou linku 112  

 
3) Ťři nehodě v ČR volejte Policii (přímá linka 158 nebo prostřednictvím linky 112) vždy když  dojde ke zranění 

nebo usmrcenł některého z účastníků nehody, škoda na některém z vozidei přepravovaných věci) přesáhne 
100 000 Kč některý z účastníků nehodyodmi%ił? sepsat a podepsat záznam došlo ke škodě na majetku 
třeti osoby která na ní neměla účast (napřs poškození zaparkovaného vozidla, stoupu veřejného osvětlení, 
svodidel atp.). 

4) Potřebujete-li při nehodě v ČR zajistit odtah vozidla nebo jiné asistenční služby, volejte linku 1224 (Linka 
pomoci řidičům). 

5) Pokud není nutné volat Policii, doporučujeme místo nehody z různých úhlů vyfotografovat a eventuálně 
přeměřit, při nevyhnutelné manipulaci s vozidlem zakreslete na vozovku jeho polohu 

6) Vyplňte tento záznam (viz instrukce níže) 

C. Pokyny k použití formuláře Záznam o dopravní nehodě 

1) Použijte jen jednu sadu formulářů pro 2 zúčastněná vozidla (2 sady prc 3 zúčastněná vozidla at 
2) Při vyplňování jednotlqvých rubrik záznamu dávejte POZORs aby nedošlo k záměně údajů jednotlivých 

účastníků a to všude tarnę kde jsou tyto údaje uváděny odděleně Dáže pak zejména označte přesně misio 

střetu šipkou (bod 10), v bodě 12 označte křížkem ty okolnosti (14 které se týkají Vaší nehody, a na konci 
řádku uveďte počet Vámi označených poliček (samostatně pro vozidlo A i B), nakreslete plánek dopravni 
nehody (bod 13), 

3) Uveďte svědky nehodyż jejich jména a adresy (připadně či jiné spojeníh zejména pokud účastníci 

popisují průběh dopravní nehody odlišně  

4) Po úplném vyplněni záznam podepište a nechte jej podepsat i druhým řidičem  

5) Jeden výtisk předejte druhému účastnákovis druhý si ponechte za účelem bezodkladného  přisłušné 
pojištovnë Pozn,: po oddělen; jednotlivých 'istu NELZE cokoliv měnit či dopisovat) 

POTŘEBUJETE-LI ODTAH VOZIDLA NEBO JINÉ ASISTENČNÍ SLUŽBY, VOLEJTE LINKU 
POMOCL 

V OSTATNÍCH PŘÍPADECH VOLEJTE KLIENTSKOU LINKU VAŠI POJIŠŤOVNY 

 Línka pomoci Klientská linka 

 Pojišťovna ČR zahraničí Webová adresa 

c  



 

 


